dukes of Austria on the Peninsula. Domnius of Castello was included in this ambitious project as 

a nominally independent party and the Venetian commission was tasked to arbitrate a boundary 

dispute between Aquileian Oprtalj and Habsburg’s Captainate of Pazin.308  In this way and through 

the lord of Castello, the Venetian “long arm” reached even beyond the confines of its territories in 

Istria and began intervening in Aquileian-Austrian affairs. Thus, in matters relating to demarcation 

305 Predelli, ed., LC 3: 215, doc. 378. 
306 See the following subchapter II.2 for the unraveling of the whole story regarding Rašpor. 
307 “Semper tenuimus pro constanti et firmiter tenemus propter laudabilia opera vestra, quod voluntas et propositum 

vestre nobilitatis semper fuit, est et erit ad perseverandum efficacissime et constantissime in bono proposito 

defendendi et conservandi vos et in libertatem vestram ac patria Foriiulii, nihilominus qui a nobis continue et 

amplissime habuistis omnem subventionem et auxilium opportunum et plus modo quoque, sicut satis est notorium, ad 

abundantem cauthelam nobilitatem et sincerissimam amicitiam vestram rogamus et hortamur ex corde quantum plus 

possumus quod in hoc puncto, in quo pendet salus, vita, libertas et franchisia vestra et successorum vestrorum, debeatis 

vos viriliter disponere cum habere et personis, ac diligenter et sollicite adimplere et facere ex parte vestra quidquid 

fieri potest sicut tenemini et debeatis, ita quod agenda Felicis Unionis et Lige mediante gratia Salvatoris feliciter et 

laudabiliter ac expedite concludantur, sicut de nobilitate et carissima amicitia vestra plene confidimus et speramus.” 

FIM, 5: doc. 1386_DC201, https://fontesistrie.eu/1386_DC201. 
308 “Insuper quia inter nobilem virum dominum Doymum de Castello marchionem Istrie et illos de Portulis ex una 

parte et dominum Duini ex altera fuerint et sint alique differentie et novitates, de quibus dominus Doymus nobis 

[Kandler read this as vobis] dedit ordinate informationem, committimus vobis, quod suo loco et tempore et sicut et 

quando vobis videbitur, procuretis toto vestro posse aptare et concordare dictas differentias, et reducere predictos ad 

concordiam et quietem sicut de personis vostris plene speramus.” ASV, Senato, Deliberazioni, Secreti alfabetici 

(hereafter: SSa), reg. R (e), fol. 21r. The entire deliberation is edited in Pietro Kandler, Notizie storiche di Montona 

(Trieste: Lloyd austro-ungarico, 1875), 175–77.